
                                  令和２年 ８月２４日 
  保護者の皆様へ 
                                  長井市立豊田小学校 

                                                       校長  梅津 靖雄 
                                         

                

豊田小学校大運動会のご案内 
 
 残夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃より本校の教育活動に対しまして格段のご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

  さて、豊田小学校の運動会を下記の通り開催いたします。今年度は新型コロナウイルス対策のため、規
模を大幅に縮小しての開催といたします。保護者の皆様には何卒ご理解をお願いいたしますとともに、子
ども達の頑張りを見守っていただきたくご案内いたします。 
   

 
記 

                                             
 

１ 期 日   令和２年 ９月１２日（土） 

※ 雨天の場合は休業日となり、翌日１３日（日）に順延。 

１３日も実施できない場合は、１４日以降、天気をみて学校で実施します。 
 
  ２ 会 場   豊田小学校グラウンド 
 
  ３ 主な日程  ○ 児童登校   ～８：００（普通登校） 

          ○ 整列・開会式  ８：１５ 

          ○ 競技開始    ８：４０ 

          ○ 閉 会 式   １１：１０ 

                   ○ 引き渡し訓練 １１：４５ 
           ＊運動会終了後、体育館で児童引き渡しの訓練を行います。 

            引き取ったご家庭から児童と一緒にお帰り下さい。 

（詳しくは、別紙「災害時児童引渡訓練について」をご覧ください） 

 

  ４ 今年度の種目 

（１） 個人競技   

① 徒競走 １年    ８０ｍ走 

                ２～６年 １００ｍ走 

② ５０ｍハードル走（５・６年）   

 （２）団体競技 

① 低学年まり入れ（１・２年） 

② 中学年全員リレー（３・４年） 

③ 高学年全員リレー（５・６年） 

          

 ※応援合戦、全校種目、ＰＴＡ種目、幼児種目等は行いません。 

 

 

５ その他 

    ※ 天候による変更は次のようになります。 

    状況 
期日 ＼ 

9 月 12 日(土) 
実施の場合 

9 月 13 日(日) 
実施の場合 

9 月 14 日(月) 
実施の場合 

9 月 12 日(土) 運動会 休業日 休業日 

9 月 13 日(日) 休業日 運動会 休業日 

9 月 14 日(月) 運動会振替休業日 運動会振替休業日 運動会 

おか弁持参 
   

※ 雨天で運動会が延期の場合は、緊急連絡メールでお知らせします（午前６時３０分頃配信予定）。 

    ※ 運動会当日、グラウンドで教室の椅子を使用します。椅子の足をカバーする大きめのビニール袋

（２枚×２）と輪ゴム（４本×２）を９／４(金)まで準備し、お子さんに持たせてくださるよう

にお願いいたします。 

 

裏面もご覧ください 



 

 

 

※ 保護者の皆様のお車は、グラウンド北側河川敷の駐車場（１００台以上駐車可。引き渡し訓練実

施のため借用しました）、児童センター並びに学童クラブ駐車場にお願いいたします。なお、学校前

の市道は、朝７時３０分から８時３０分までの１時間、スクールゾーンとなり、許可証がないと通

行も横断もできませんのでご注意ください。 

    ※  校地内は全面禁煙となっておりますので、ご協力をよろしくお願いいたします。 

    ※  熱中症予防のため、当日は忘れずに水筒をお子さんに持たせてください。 

  ※ 今年度は午前開催で弁当の持参もありません。テント及びシート等で応援場所を設営･設置する場

合は、今年度も当日の設営・設置をお願いいたします。（前日からの設営・設置はご遠慮ください。） 

なお、応援の場所については、下記「会場図」をご確認いただき、競技の妨げにならないようご

協力をお願いします。 

  ※ １４日（月）が登校日となった場合は「おか弁持参」となります。（給食が止まっています） 

  

 

会場略図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

赤組陣地 白組陣地 

本 

部 

校 
 

 
 

 
 

 
 

舎 

イチョウ 
 

一般応援席 

100m/80m/50ｍHゴール 

学年部リレーゴール 

50ｍHスタート 80m スタート 100ｍスタート 

団
体
競
技 

  

一般応援席 


